

令和5年10月26日執行の開札結果表

発注番号 23471

件名 救急活動用ストレッチャーシート購入

予定価格 2,320,000

(単位円、税抜き)

No.	称号又は名称	入札金額	結果	落札率
1	日本船舶薬品(株)	1,972,000	落札	85.00%
2	船山(株)	辞退		

令和5年10月26日執行の開札結果表

発注番号 23472

件名 我孫子第一小学校他7校備品購入

予定価格 2,090,909

(単位円、税抜き)

No.	称号又は名称	入札金額	結果	落札率
1	広文堂NEW・DX(株)	1,970,000	落札	94.22%
2	(有)石江商店	2,000,000		

令和5年10月26日執行の開札結果表

発注番号 23473

件名 我孫子第一小学校他6校楽器購入

予定価格 1,545,455

(単位円、税抜き)

No.	称号又は名称	入札金額	結果	落札率
1	(株)伊藤楽器	1,530,000	落札	99.00%

令和5年10月26日執行の開札結果表

発注番号 23474

件名 我孫子市立湖北台東小学校給食用備品(プラストチラー)の購入

予定価格 2,111,000

(単位円、税抜き)

No.	称号又は名称	入札金額	結果	落札率
1	日本調理機(株)	1,950,000	落札	92.37%
2	(株)関東三貴	2,000,000		
3	ホシザキ関東(株)	2,060,000		
4	日本給食設備(株)	2,080,000		
5	新日本厨機(株)	2,080,000		
6	(株)アイホー	2,090,000		

令和5年10月26日執行の開札結果表

発注番号 23475

件名 我孫子第二小学校他12校体育用備品購入

予定価格 2,845,455

(単位円、税抜き)

No.	称号又は名称	入札金額	結果	落札率
1	(株)ブロック	2,273,300	落札	79.89%
2	(有)サカゲチスポーツ	2,495,600		

令和5年10月26日執行の開札結果表

発注番号 23476

件名 障害者福祉システム賃貸借

予定価格 4,012,400

(月額:単位円、税抜き)

No.	称号又は名称	入札金額	結果	落札率
1	応札者なし		不調	

令和5年10月26日執行の開札結果表

発注番号 23477

件名 資源化施設管理運営業務委託(公契約)

予定価格 26,319,000

(年額:単位円、税抜き)

No.	称号又は名称	入札金額	結果	落札率
1	(株)リサイクル	26,319,000	落札	100.00%

令和5年10月26日執行の開札結果表

発注番号 23478

件名 終末処理場施設運転維持管理業務委託

予定価格 17,234,400

(年額:単位円、税抜き)

No.	称号又は名称	入札金額	結果	落札率
1	(株)大山清運	16,680,000	落札	96.78%



令和5年10月26日執行の開札結果表

発注番号 23479

件名 久寺家処理場施設維持管理業務委託

予定価格 6,090,000

(年額:単位円、税抜き)

No.	称号又は名称	入札金額	結果	落札率
1	(株)大山清運	5,910,000	落札	97.04%

令和5年10月26日執行の開札結果表

発注番号 23480

件名 令和5年度我孫子北部第10処理分区排水設備等点検調査業務委託

予定価格 3,550,000

(単位円、税抜き)

No.	称号又は名称	入札金額	結果	落札率
1	(株)サンケン	3,400,000	落札	95.77%

令和5年10月26日執行の開札結果表

発注番号 23481

件名 救急資機材保守点検業務委託

予定価格 700,000

(単位円、税抜き)

No.	称号又は名称	入札金額	結果	落札率
1	日本船舶薬品(株)	辞退	不調	

令和5年10月26日執行の開札結果表

発注番号 23482

件名 防災井戸用発電装置点検業務委託

予定価格 900,000

(単位円、税抜き)

No.	称号又は名称	入札金額	結果	落札率
1	ヤンマーエネルギーシステム(株)	900,000	落札	100.00%

令和5年10月26日執行の開札結果表

発注番号 23483

件名 令和5年度大気中の窒素酸化物環境調査業務委託

予定価格 734,600

(単位円、税抜き)

No.	称号又は名称	入札金額	結果	落札率
1	(株)環境技術研究所	700,000	落札	95.29%

令和5年10月26日執行の開札結果表

発注番号 23484

件名 令和5年度環境騒音調査業務委託

予定価格 502,000

(単位円、税抜き)

No.	称号又は名称	入札金額	結果	落札率
1	(株)上総環境調査センター	370,000	落札	73.71%
2	(株)環境技術研究所	500,000		
3	(株)中央クリエイト	辞退		

令和5年10月26日執行の開札結果表

発注番号 23485

件名 令和5年度VDT作業健康診断業務委託(単価契約)

予定価格 4,100

(1件当たり:単位円、税抜き)

No.	称号又は名称	入札金額	結果	落札率
1	(公財)ちば県民保健予防財団	4,100	落札	100.00%

令和5年10月26日執行の開札結果表

発注番号 23486

件名 平和台7丁目調整池ほか2か所草刈等業務委託

予定価格 2,675,500

(単位円、税抜き)

No.	称号又は名称	入札金額	結果	落札率
1	(株)川村造園企画	2,560,000	落札	95.68%
2	(株)一寸法師	未入札		



令和5年10月26日執行の開札結果表

発注番号 23487

件名 後田暫定調整池ほか1か所草刈等業務委託

予定価格 2,317,500

(単位円、税抜き)

No.	称号又は名称	入札金額	結果	落札率
1	(株)トム造園	2,100,000	落札	90.61%
2	(有)千浜造園	2,250,000		
3	(有)軍峰園	2,250,000		
4	(株)一寸法師	未入札		

令和5年10月26日執行の開札結果表

発注番号 23488

件名 我孫子市立布佐小学校のり面対策工事監督支援業務委託

予定価格 7,950,000

最低制限価格 6,360,000

(単位円、税抜き)

No.	称号又は名称	入札金額	結果	落札率
1	(株)高島テクノロジーセンター	6,360,000	落札	80.00%

令和5年10月26日執行の開札結果表

発注番号 23489

件名 我孫子市航空写真撮影業務委託

予定価格 7,460,000

最低制限価格 6,117,000

(単位円、税抜き)

No.	称号又は名称	入札金額	結果	落札率
1	朝日航洋(株)	7,000,000	落札	93.83%
2	(株)パスコ	7,460,000		
3	(株)ウエスコ	7,460,000		

令和5年10月26日執行の開札結果表

発注番号 23490

件名 湖北台行政サービスセンター移転に伴う改修工事設計業務委託

予定価格 1,881,000

最低制限価格

(単位円、税抜き)

No.	称号又は名称	入札金額	結果	落札率
1	応札者なし		不調	

令和5年10月26日執行の開札結果表

発注番号 23491

件名 柴崎雨水幹線(3工区)用地測量業務委託

予定価格 2,060,000

最低制限価格 1,573,000

(単位円、税抜き)

No.	称号又は名称	入札金額	結果	落札率
1	(有)鈴木測量	1,573,000	落札	76.36%
2	池田測量(株)	1,850,000		
3	佐藤測量設計(株)	1,900,000		
4	あびこ測量(株)	1,950,000		
5	新栄測量設計(株)	2,000,000		

令和5年10月26日執行の開札結果表

発注番号 23492

件名 我孫子市立布佐小学校のり面対策工事に伴う家屋事前調査業務委託

予定価格 1,130,000

最低制限価格 891,000

(単位円、税抜き)

No.	称号又は名称	入札金額	結果	落札率
1	オリエンタル測量(株)	891,000	落札	78.85%
2	日測(株)	891,000		
3	(株)富士技術サービス	891,000		
4	(株)間瀬コンサルタント	891,000		
5	(株)新洋技研	893,000		
6	あびこ測量(株)	1,000,000		
7	(株)ウエスコ	1,074,000		
8	(株)カワコン	1,130,000		
9	高木測量(株)	失格 最低制限価格未満		
10	(株)カテナ補償サービス	失格 最低制限価格未満		
11	(株)レック	失格 最低制限価格未満		
12	(株)博信技建	失格 最低制限価格未満		
13	(株)八州	失格 最低制限価格未満		

※くじ実施:本案件は抽選により落札者を決定しました。

令和5年10月26日執行の開札結果表

発注番号 23493

件名 我孫子市立布佐小学校のり面対策工事

予定価格 30,620,000

最低制限価格 27,629,000

(単位円、税抜き)

No.	称号又は名称	入札金額	結果	落札率
1	(株)板橋建設	30,000,000	落札	97.98%
2	博正建設(株)	30,400,000		
3	小池起業(株)	30,500,000		

令和5年10月26日執行の開札結果表

発注番号 23494

件名 旧井上家住宅屋外トイレ設置工事

予定価格 29,440,000

最低制限価格 26,980,000

(単位円、税抜き)

No.	称号又は名称	入札金額	結果	落札率
1	石坂建設(株)	26,980,000	落札	91.64%
2	(有)山田建築	辞退		
3	立沢建設(株)	辞退		
4	(株)ライフット	辞退		
5	上村建設工業(株)	辞退		



令和5年10月26日執行の開札結果表

発注番号 23495

件名 我孫子市我孫子中学校プールろ過器交換工事

予定価格 16,440,000

最低制限価格 15,124,000

(単位円、税抜き)

No.	称号又は名称	入札金額	結果	落札率
1	(株)ライフィット	15,784,000	落札	96.01%
2	(株)東進ビルシステム	16,350,000		
3	(株)ヤマトエンジニア	16,440,000		

令和5年10月26日執行の開札結果表

発注番号 23496

件名 二小学童保育室空調設備更新工事

予定価格 13,970,000

最低制限価格 12,804,000

(単位円、税抜き)

No.	称号又は名称	入札金額	結果	落札率
1	(株)野田電機	13,557,000	落札	97.04%
2	(株)サンデン工業	13,700,000		
3	(株)東進ビルシステム	13,750,000		
4	(有)佐伯電気	13,800,000		
5	(株)ヤマトエンジニア	13,820,000		

令和5年10月26日執行の開札結果表

発注番号 23497

件名 我孫子市民体育館武道場床改修工事

予定価格 9,640,000

最低制限価格 8,814,000

(単位円、税抜き)

No.	称号又は名称	入札金額	結果	落札率
1	(有)椎名匠店	8,814,000	落札	91.43%
2	立沢建設(株)	8,814,000		
3	石坂建設(株)	8,814,000		
4	上村建設工業(株)	8,814,000		
5	(有)山田建築	辞退		

※くじ実施:本案件は抽選により落札者を決定しました。

令和5年10月26日執行の開札結果表

発注番号 23498

件名 (社交)北新田3号橋修繕工事

予定価格 8,960,000

最低制限価格 7,942,000

(単位円、税抜き)

No.	称号又は名称	入札金額	結果	落札率
1	北総土木工業(株)	8,700,000	落札	97.10%
2	富弘建設(株)	8,850,000		

令和5年10月26日執行の開札結果表

発注番号 23499

件名 (社)北新田7号橋修繕工事

予定価格 8,260,000

最低制限価格 7,320,000

(単位円、税抜き)

No.	称号又は名称	入札金額	結果	落札率
1	ミヤコ建設(株)	8,000,000	落札	96.85%

令和5年10月26日執行の開札結果表

発注番号 23500

件名 令和5年度調整池及び排水路堆積物撤去工事(単価契約)

予定価格 7,410,000

最低制限価格 6,690,000

(単位円、税抜き)

No.	称号又は名称	入札金額	結果	落札率
1	(株)グッドメンテ	6,995,300	落札	94.40%
2	(株)サンケン	7,026,500		
3	新栄工業(株)	7,123,900		
4	(株)飛翔工業	7,251,400		
5	日本サービス(株)	7,270,700		

※詳細は別紙

令和5年10月26日執行の開札結果表

発注番号  
件名  
予定価格

23500  
令和5年度調整池及び排水路堆積物撤去工事(単価契約)  
下表のとおり

契約内容	予定価格① (消費税別)	予定数② (単位)	③=①×② (消費税別)
調整池吸引清掃	75,400 円	15 m3	1131000 円
排水路吸引清掃	89,800 円	16 m3	1436800 円
給水車運転工	67,500 円	5 日	337500 円
高圧洗浄工	187,600 円	5 日	938000 円
施設内除草工	400 円	500 m2	200000 円
堆積物人力撤去	56,700 円	1 m3	56700 円
潜水ポンプ運転工	9,900 円	2 日	19800 円
堆積物(有機物)運搬	9,000 円	15 m3	135000 円
堆積物(無機物)運搬	8,000 円	16 m3	128000 円
Co殻運搬	3,000 円	1 m3	3000 円
草木運搬	3,300 円	50 m3	165000 円
堆積物(有機物)処分	72,600 円	15 m3	1089000 円
堆積物(無機物)処分	30,700 円	16 m3	491200 円
Co殻処分	8,900 円	1 m3	8900 円
土のう	1,300 円	200 袋	260000 円
交通誘導警備員	25,900 円	39 人	1010100 円
合計			7410000 円

1 (株)グッドメンテ

契約内容	入札価格① (消費税別)	予定数② (単位)	③=①×② (消費税別)	結果	落札率
調整池吸引清掃	75,000 円	15 m3	1,125,000 円	落札	94.40%
排水路吸引清掃	89,500 円	16 m3	1,432,000 円		
給水車運転工	67,000 円	5 日	335,000 円		
高圧洗浄工	185,000 円	5 日	925,000 円		
施設内除草工	340 円	500 m2	170,000 円		
堆積物人力撤去	56,300 円	1 m3	56,300 円		
潜水ポンプ運転工	9,700 円	2 日	19,400 円		
堆積物(有機物)運搬	9,000 円	15 m3	135,000 円		
堆積物(無機物)運搬	8,000 円	16 m3	128,000 円		
Co殻運搬	2,700 円	1 m3	2,700 円		
草木運搬	3,000 円	50 m3	150,000 円		
堆積物(有機物)処分	60,000 円	15 m3	900,000 円		
堆積物(無機物)処分	27,000 円	16 m3	432,000 円		
Co殻処分	8,900 円	1 m3	8,900 円		
土のう	1,200 円	200 袋	240,000 円		
交通誘導警備員	24,000 円	39 人	936,000 円		
合計			6,995,300 円		

2 (株)サンケン

契約内容	入札価格① (消費税別)	予定数② (単位)	③=①×② (消費税別)
調整池吸引清掃	75,200 円	15 m3	1,128,000 円
排水路吸引清掃	89,400 円	16 m3	1,430,400 円
給水車運転工	67,200 円	5 日	336,000 円
高圧洗浄工	185,500 円	5 日	927,500 円
施設内除草工	350 円	500 m2	175,000 円
堆積物人力撤去	56,000 円	1 m3	56,000 円
潜水ポンプ運転工	9,500 円	2 日	19,000 円
堆積物(有機物)運搬	8,800 円	15 m3	132,000 円
堆積物(無機物)運搬	7,800 円	16 m3	124,800 円
Co殻運搬	2,800 円	1 m3	2,800 円
草木運搬	3,000 円	50 m3	150,000 円
堆積物(有機物)処分	62,000 円	15 m3	930,000 円
堆積物(無機物)処分	28,000 円	16 m3	448,000 円
Co殻処分	8,800 円	1 m3	8,800 円
土のう	1,150 円	200 袋	230,000 円
交通誘導警備員	23,800 円	39 人	928,200 円
合計			7,026,500 円

## 3 新栄工業(株)

契約内容	入札価格① (消費税別)	予定数② (単位)	③=①×② (消費税別)
調整池吸引清掃	75,200 円	15 m3	1,128,000 円
排水路吸引清掃	89,500 円	16 m3	1,432,000 円
給水車運転工	66,800 円	5 日	334,000 円
高圧洗浄工	185,200 円	5 日	926,000 円
施設内除草工	350 円	500 m2	175,000 円
堆積物人力撤去	55,900 円	1 m3	55,900 円
潜水ポンプ運転工	9,700 円	2 日	19,400 円
堆積物(有機物)運搬	8,900 円	15 m3	133,500 円
堆積物(無機物)運搬	7,800 円	16 m3	124,800 円
Co殻運搬	2,900 円	1 m3	2,900 円
草木運搬	3,200 円	50 m3	160,000 円
堆積物(有機物)処分	68,000 円	15 m3	1,020,000 円
堆積物(無機物)処分	27,000 円	16 m3	432,000 円
Co殻処分	8,700 円	1 m3	8,700 円
土のう	1,120 円	200 袋	224,000 円
交通誘導警備員	24,300 円	39 人	947,700 円
合計			7,123,900 円

## 4 (株)飛翔工業

契約内容	入札価格① (消費税別)	予定数② (単位)	③=①×② (消費税別)
調整池吸引清掃	75,300 円	15 m3	1,129,500 円
排水路吸引清掃	89,300 円	16 m3	1,428,800 円
給水車運転工	67,000 円	5 日	335,000 円
高圧洗浄工	187,000 円	5 日	935,000 円
施設内除草工	330 円	500 m2	165,000 円
堆積物人力撤去	55,500 円	1 m3	55,500 円
潜水ポンプ運転工	9,600 円	2 日	19,200 円
堆積物(有機物)運搬	9,000 円	15 m3	135,000 円
堆積物(無機物)運搬	8,000 円	16 m3	128,000 円
Co殻運搬	2,900 円	1 m3	2,900 円
草木運搬	3,200 円	50 m3	160,000 円
堆積物(有機物)処分	72,000 円	15 m3	1,080,000 円
堆積物(無機物)処分	30,200 円	16 m3	483,200 円
Co殻処分	8,800 円	1 m3	8,800 円
土のう	1,150 円	200 袋	230,000 円
交通誘導警備員	24,500 円	39 人	955,500 円
合計			7,251,400 円

## 5 日本サービス(株)

契約内容	入札価格① (消費税別)	予定数② (単位)	③=①×② (消費税別)
調整池吸引清掃	75,300 円	15 m3	1,129,500 円
排水路吸引清掃	89,700 円	16 m3	1,435,200 円
給水車運転工	66,500 円	5 日	332,500 円
高圧洗浄工	186,500 円	5 日	932,500 円
施設内除草工	380 円	500 m2	190,000 円
堆積物人力撤去	56,000 円	1 m3	56,000 円
潜水ポンプ運転工	9,800 円	2 日	19,600 円
堆積物(有機物)運搬	9,000 円	15 m3	135,000 円
堆積物(無機物)運搬	8,000 円	16 m3	128,000 円
Co殻運搬	3,000 円	1 m3	3,000 円
草木運搬	3,300 円	50 m3	165,000 円
堆積物(有機物)処分	72,000 円	15 m3	1,080,000 円
堆積物(無機物)処分	30,000 円	16 m3	480,000 円
Co殻処分	8,900 円	1 m3	8,900 円
土のう	1,100 円	200 袋	220,000 円
交通誘導警備員	24,500 円	39 人	955,500 円
合計			7,270,700 円